Otos

Otos La Vall d’'Albaida MARIA ANGELES ALFONSO MIRA

Nombre dhabitants

2005 IS Z016 S 2015 S 20162010 20208 20212022 |- 20255 | 20245152025
455 448 450 446 434 422 428 428 436 439

Sistemarderecollida

Recogida de 5 fracciones: papel y cartén, plasticos y envases ligeros, vidrio y resto no selectivo
en contenedor; biorresiduos puerta a puerta

Empresalrecol-ectora Estaciorde transterencia ECOPaNG MES Proxim

RECISA Bufali Alfarrasi

Plantarderdestifdels residus

Caudete de las Fuentes (Consorcio Valencia Interior, Plan Zonal 4. Area de gestién V3) - Algimia
d’Alfara (Consorcio Palancia Belcaire, Plan Zonal 3. Area de gestién C3 / V1) - Manises (EMTRE,
Plan Zonal V3. Area de gestion V2)



https://www.consorciresidus.org/otos/

Ranguing

TAXAT | Costositaxal | EmiSionsiGEl J{jgf?iir Importtaxa ]mp?rt gdefla
taxa
2015 - - - - _
2016 - - - 50,75€ 57
2017 - - - 54,27€ 59
2018 - - - 73,92¢€ 66
2019 - - - 75,79€ 69
2020 - - - 71,60€ 51
2021 - - - 75,07€ 42
2022 - - = 69,39€ 24
2023 - - - 72,71€ 20
2024 - - - 77,29€ 33
2025 88,29€ 3,36€ 9,06€ 100,71€ 54

\ . Kg de Kg de
Ranquing en , .
N Kg de residus per residus per
Tones de la produccio . ) )
. ) residus per habitant habitant
Residus de residus )
, habitant respecte a la respecte al
per habitant
comarca COR
2015 138,76 - 304,96 - -68,50
2016 138,66 23 309,51 -0,03 -65,25
2017 144,25 25 320,56 1,47 -66,02
2018 140,95 37 316,03 -1,57 -67,74
2019 131,25 9 294,29 -23,62 -89,89
2020 121,82 9 288,67 -37,55 -82,79

2021 106,31 12 302,56 -20,44 -77,30




2022
2023
2024
2025

Tones de
Residus

123,50
104,06
117,78

Ranguing en
la produccio

de residus

per habitant

Kg de
Kgide residus per
residus per habitant
habitant respecte a la
comarca
347,91 26,50
280,81 -20,35
319,57 15,78

Kg de
residus per
habitant

respecte al
COR

-29,27
-78,98
42,82

2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023
2024
2025

Kg de

recollida
selectiva

8.672,00
6.818,00
6.153,00
6.271,00
4.742,00
12.691,00
12.900,00
12.720,00
14.000,00
11.900,00

Ranguing
en la
recollida
per
habitant
44
69
78
80
88
16
10

11

11

Kg de
Kgide J .
: recollida
recollida y
. selectiva
selectiva respecte 3
per habitant P
|a comarca
19,06 -3,32
15,22 -7,51
13,67 -9,10
14,06 -9,19
10,63 -13,30
30,07 9,82
30,14 11,66
29,72 10,67
32,11 13,80
27,11 9,55

Kg de
recollida
selectiva

respecte al

COR

92,14
18,97
18,61
18,74
18,89
12,26
12,80
12,04
15,38
8,57




=) Haneuing 2 la) i{¢) cda racollice)
=)
= EnVEsSos racollicda gar salaciive rasgacia g - - |-6,01

llaugers i olzstics fl=19]Lzlr)t [z corriairca)
2016 15 7,32 4.738,00 10,53 0,27
2018 72 -3,68 6.556,20 15,11 2,53
2020 30 5,66 7.385,00 17,25 2,19
2022 35 -1,23 7.019,60 16,10 0,42
2024 34 -4,54 - - -

E AN f— Kg de recollida selectiva - -1,06 |[-15,60
2016 3.528,00 31 10,43 10,43 -11,18
2018 3.923,00 33 18,00 6,20 6,20
2020 8.651,00 36 17,35 -16,31 -4,32
2022 7.786,00 35 19,00 6,34 -5,29
2024 8.327,60 - - - -
2015 - -

2016 - -
2017 - -
2018 - -
2019 - -
2020 13,39 -
2021 23,19 -
2022 25,41 -
2023 18,37 -
2024 22,51 -

2025 - -




